
G e m e i n d e a m t
9072 Ludmannsdorf/Bilčovs 33
 04228/2220   04228/2220-20

web: www.ludmannsdorf.at

Bankverbindung
Bank: Posojilnica Bank eGen Austrian Anadi Bank AG BAWAG PSK UID-Nr.: ATU 59353014
IBAN: AT813910000001010628 AT97 5200000001150898 AT70 6000000007351491 Steuer-Nr.: 57-17001947
BIC: VSGKAT2K HAABAT2K OPSKATWW DVR: 003065

Datum: 26.11.2020 Bearbeiterin: Mag.a (FH) Daniela Steinwender-Walder
Zahl: 902-1/2020 -DW: -13

e-mail: daniela.steinwender-walder@ktn.gde.at
ludmannsdorf@ktn.gde.at

1. Nachtragsvoranschlagsverordnung 2020

Verordnung

des Gemeinderates der Gemeinde Ludmannsdorf vom 26.11.2020, Zl. 902-
1/2020, mit der der 1. Nachtragsvoranschlag für das Haushaltsjahr 2020 erlassen 
wird (1. Nachtragsvoranschlagsverordnung 2020)

Gemäß § 6 in Verbindung mit § 8 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, 
LGBl. Nr. 80/2019, wird verordnet:

§ 1
Geltungsbereich

Diese Verordnung regelt den 1. Nachtragsvoranschlag für das Finanzjahr 2020.

§ 2
Ergebnis- und Finanzierungsnachtragsvoranschlag

(1) Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

Erträge: € 3.748.500,00
Aufwendungen: € 4.115.400,00
Entnahmen von Haushaltsrücklagen: €    450.500,00
Zuweisung an Haushaltsrücklagen: €    807.500,00

Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen: €   - 723.900,00

http://www.ludmannsdorf.at
mailto:daniela.steinwender-walder@ktn.gde.at


G e m e i n d e a m t
9072 Ludmannsdorf/Bilčovs 33
 04228/2220   04228/2220-20

web: www.ludmannsdorf.at

Bankverbindung
Bank: Posojilnica Bank eGen Austrian Anadi Bank AG BAWAG PSK UID-Nr.: ATU 59353014
IBAN: AT813910000001010628 AT97 5200000001150898 AT70 6000000007351491 Steuer-Nr.: 57-17001947
BIC: VSGKAT2K HAABAT2K OPSKATWW DVR: 003065

(2) Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

Einzahlungen: € 3.623.100,00
Auszahlungen: € 3.862.500,00

Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung:€  - 239.400,00

§ 3
Deckungsfähigkeit

Gemäß § 14 Abs 1 K-GHG wird für folgende Abschnitte gegenseitige 
Deckungsfähigkeit festgelegt: Sämtlicher Personalaufwand ist innerhalb der 
jeweiligen Abschnitte gegenseitig deckungsfähig. Sämtliche Ausgaben des 
Sachaufwandes innerhalb eines Abschnittes sind gegenseitig deckungsfähig. 
Die Deckungsfähigkeit besteht nur innerhalb des Sachaufwandes oder des 
Personalaufwandes. Für Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit und investive 
Einzelvorhaben besteht Deckungsfähigkeit nur für Konten innerhalb des einzelnen 
Betriebes mit Marktbestimmter Tätigkeit oder des einzelnen investiven 
Einzelvorhabens. 

§ 4
Kontokorrentrahmen

Gemäß § 37 Abs 2 K-GHG wird der Kontokorrentrahmen wie folgt festgelegt:
€ 

§ 5
Nachtragsvoranschlag, Anlagen und Beilagen 

Der Nachtragsvoranschlag, alle Anlagen und Beilagen sind in der Anlage zur 
Verordnung, die einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung bildet, 
dargestellt.

§ 6
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 30.11.2020 in Kraft.

Der Bürgermeister

Manfred Maierhofer

http://www.ludmannsdorf.at



		2020-11-27T10:25:28+0100
	Gemeinde Ludmannsdorf
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




